報道機関各位

2017年 3月 1日

株式会社オートサーバー

代表取締役社長 髙田典明

プレスリリース

カーセンサーからＡＳＮＥＴへ
登録車両データの連携を開始します！

株式会社オートサーバー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：髙田典明、以下「当社」）は、

運営する「ASNET」の在庫共有サービス「ASワンプラ」において、株式会社リクルートマーケ

ティングパートナーズ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：山口文洋）が企画制作する中古

車情報メディア「カーセンサー」の車両掲載システム「C-MATCH」からの登録車両データ連携

サービスを 3月 1日（水）よりスタートいたしますのでお知らせいたします。

記

1. 概要

この度、当社が運営する会員制中古車流通サービス「ASNET」の店頭在庫共有サービス「AS

ワンプラ」において、カーセンサーの車両掲載システム「C-MATCH」からの登録車両データ連

携サービスを 3月 1日（水）よりスタートいたします。

ASワンプラの出品には、車両情報や写真に加え、出品票や販売価格等の情報を入力することが

必要です。本データ連携の実現により、出品に必要な車両情報や写真データは「C-MATCH」に

登録されているデータから連携させることができるようになります。そのため出品票、販売価格

を追加していただくだけで ASワンプラに出品可能となります。

現在、ASワンプラには 10万台以上の車両が出品され、日本最大級の中古車店頭在庫マーケッ

トを形成しておりますが、本データ連携によりさらなるマーケットボリュームの拡大が見込まれ

ます。また、出品台数の拡大により、5 万を超える ASNET 会員様にも、より買いやすい AS ワ

ンプラサービスを提供することが可能となります。

引き続き当社は ASNET の運営を通じ、より安心して車両を売買していただけるサービスの実

現を図ってまいります。

2. 株式会社オートサーバーについて

当社は 1997 年の創業より、中古車流通とインターネットの親和性に着目し、中古車流通の利

便性向上に努めるべく「ASNET」の運営に努めてまいりました。

近年は会員様の小売支援にも取り組んでおり、一昨年の「店頭商談NET」リリースに続き、昨

年にはスマートフォンを介して顧客とのコミュニケーションが図れるアプリ「みるクル」もリリ

ースしております。

会社名

代表取締役社長

創業

資本金

所在地

URL

株式会社オートサーバー

  髙田 典明
1997 年
1億円（資本準備金含む 16億9500万円）
〒103-0025  東京都中央区日本橋茅場町 3-11-10
http://www.autoserver.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社オートサーバー

営業部：石津、葛西

TEL：03-5695-9450